
UCHWAŁA Nr  XXIV/ 143/2012 

RADY GMINY  KOWALA 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Budżetowej Rady Gminy w Kowali. 

 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), § 18 ust.1 oraz § 

26 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Kowala stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/23/2011 

Rady Gminy w Kowali z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Kowala Rada Gminy w Kowali uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Powołuje się Komisję Budżetową w składzie: 

 

1. Sylwester Węgrzyn 

2. Jolanta Suligowska 

3. Marcin Chmielewski 

§2 

 

Przedmiot działania Komisji Budżetowej określa Statut Gminy Kowala. 

 

§3 

 

Traci moc Uchwała Nr IX/45/2011 Rady Gminy w Kowali z dnia 8 września 2011 r. w sprawie 

powołania Komisji Budżetowej Rady Gminy w Kowali. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kowala 

Wiesław Pachniewski 

 

  



Uzasadnienie 

 

Stosownie do zapisu art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy ze 

swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 

przedmiot działania oraz skład osobowy. Upoważnienie Kowala. Statut w § 26 ust. 1 pkt. 2 

stwierdza, iż Rada powołuje stałą Komisję Budżetową. 

 

Proponuje się powołanie Komisji Budżetowej. Do zadań Komisji będzie należało 

w szczególności: 

 

1. opiniowanie   projektów uchwał Rady w zakresie swojej działalności merytorycznej, 

2. dokonywanie oceny wykonania uchwał Rady w zakresie działania Komisji, 

3. zgłaszanie Przewodniczącemu Rady wniosków w sprawach objętych zakresem 

działania Komisji, 

4. występowanie z inicjatywą uchwałodawczą. 

 

W związku z powyższym, aby zapewnić możliwość pełnego udziału radnych pracach Komisji 

proponuje się podjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kowala 

Wiesław Pachniewski 

 


